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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

I brev af 25. februar 2013 har udvalget efter ønske fraMai Henriksen (K) stillet mig 
følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 103 (FIV Alm. del)

Det ser ud til at CBS ikke overholder valgreglerne for valg til studienævn m.m. Og 
direktøren vil ikke gøre noget ved det. Valgsvindlen har været nævnt i medierne 
såsom: http://www.dr.dk/P4/Kbh/Nyheder/Hovedstadsomraadet/
2012/11/19/154129.htm
Hvordan forholder Videnskabsministeren sig til den konkrete sag? Hvordan vil 
Ministeren indskærpe overfor de videregående uddannelsesinsitutioner at valgsvin-
del er uacceptabelt og at klager skal behandles hurtigst muligt frem for blot at blive 
syltet?
Hvordan vil Ministeren styrke demokratiet på de videregående uddannelsesinstitu-
tioner, så studenterdemokrati sikres og opretholdes?

Svar

Nu kender jeg kun den konkrete sag fra pressen, men det er klart, at lovgivning, 
vedtægter mv. skal overholdes ved valg på de videregående uddannelsesinstitutio-
ner. Hvis der opstår tvivl herom,kan de studerende, som jeg kan forstå, at de også 
har gjort, klage til ledelsen.

I den konkrete sag ser jeg i offentlige medier, at CBS allerede i november 2012 tog 
hånd om problemstillingen, idet valgstyrelsen på CBS har bestemt, at valgene til to 
studienævn skal gå om, ligesom reglerne er blevet indskærpet over for valgsekreta-
riatet. 

Da CBS selv har taget hånd om den nævnte sag, agter jeg ikke at foretage mig 
yderligere på nuværende tidspunkt. Skulle det efterfølgende vise sig, at der tale om 
generelle problemer med afholdelse af valg på CBS,har ministeriet mulighed for at 
tage sagen op som en tilsynssag. 

Hvad angår de ansatte og de studerendes medindflydelse og medbestemmelse så
blev dette netop styrket yderligere ved ændringen af universitetsloven i 2011. Det 
fremgår af bemærkningerne til ændringen, at der senest tre år efter lovens ikraft-
træden følges op på, om universiteterne i tilstrækkeligt omfang har sikret medbe-
stemmelse og medinddragelse for medarbejdere og studerende.
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